
RESUMÉ

Tato bakalářská práce jistě nemůže poskytovat vyčerpávající odpovědi na celou řadu zásadních otázek.
Snahou bylo zmapovat aktuální situaci migrantů v ČR, jejich práv, právního prostředí ČR a EU. S
fenoménem migrace a pracovní migrace a především s etickými aspekty tohoto jevu migrace se budeme
setkávat i v příštích letech a desetiletích stále intenzivněji. Autorovi této práce by bylo ctí, kdyby se
některé (zvláště původní) statistické údaje, připomínky i úvahy o tom, co je a není etické, co je a není
akceptovatelné, staly podnětem pro další rozpracování této problematiky. Ono nás totiž rozhodování o
těchto záležitostech nemine.
Nad rozsah této práce bylo se věnovat občanské a náboženské integrace migrantů. To nechť ovšem není
vnímáno jako opomenutí, ale naopak - důležitost integrace migrantů do většinové společnosti snad bude
námětem dalších studií.


